
Vo.161 
2022/4/1 

 

［藤枝市国際友好協会事務局］ AM8：30－PM5：00 

426-0034   藤枝市駅前2-1-5    文化センター2F 
054-270-3232                054-646-3330 
fifs1984@cup.ocn.ne.jp    https://fifsinfo.jimdo.com/  

 

 

令和4年度に向かってのご挨拶 
藤枝市国際友好協会会長 桜井 幹夫 

 令和4年度藤枝市国際友好協会総会を、下記の通り開催致します。 
 令和3年度の事業報告・会計報告および、令和4年度の事業計画・予算等を審議 
していただきます。 
 例年総会終了後、交流会を開催させていただいておりますが、新型コロナウィル
ス感染予防の観点から、今回も控えさせていただくこととなりました。 
 会員の皆様の大切な交流の機会ですが、何卒ご理解を賜りたく存じます。 
同封のハガキに総会の出欠、総会を欠席される方は委任状にご記入の上、 
4月20日（水）までにご返信ください。 
 
 

       日時：5月14日（土）   午前 11：00～ 
       会場：藤枝市文化センター 1階大ホール 
       

 令和３年度もコロナウイルス感染症の世界的な流行が収まらず、令和２年度に続き 
計画した事業を中止したり縮小したりと、大きな影響を受けました。 
 特に、人の移動制限は、人と人との交流を目的とする当協会にとっては、 
誠に手痛いものでした。 
 そうした状況の中でも「十分ではなくても何とか事業を実施して会員の 
モチベーションを維持していきたい」という思いで、理事を中心として事業 
の推進に努めてまいりました。アメリカ・ライス大学とのオンライン交流、 
韓国・楊州市の日本語受講生とのオンライン交流を新しい事業として実施し 
ました。また、藤枝を英語でガイドする講座を新たに実施しました。 
こうした新たな試みは、当協会のこれからの主要事業として育てていきたい 
と思っています。 
 新型コロナウイルスの感染拡大は完全収束の見通しも立たず、暫くは流行を 
繰り返すのではないかと思われます。ウィズコロナの新しい時代に即した発想で事業推進を
図っていく必要があります。従来の事業に加え、新しい事業を展開するにあたって、会員の皆
様のアイデアを寄せていただきたいと思います。 
 人と人との交流がスムーズにできる日が、一日も早く来ることを願って、理事をはじめ 
会員の皆様のご協力をいただき、令和４年度の事業を推進してまいりますので、よろしく 
お願いいたします。 

             令和4年度 
藤枝市国際友好協会総会 

Fujieda International Friendship Society 

FIFS NEWS 



Vo.161 
2022/4/1 

 

  426-0034  藤枝市駅前2-1-5  文化センター2F 
  054-270-3232          054-646-3330 
  fifs1984@cup.ocn.ne.jp 

 

 

＜玉露の里＞  

［藤枝市国際友好協会事務局］ AM8：30－PM5：00 

Fujieda International Friendship Society 

FIFS NEWS 

【協   賛】 光明寺 ㈱静岡環境保全センター 藤枝市日中友好協会 

  （一社）藤枝青年会議所 藤枝市文化協会 ㈱静岡旅行センター ㈱成島鐵筋工業 

  (社)志太医師会 ボーイスカウト藤枝第２団 中部電力パワーグリッド㈱ ㈱山田組 

  ㈱エクノスワタナベ 増田石材工業㈲ 藤枝市自治会連合会 藤枝市観光協会 

  NPO法人藤枝市スポーツ協会 満蔵寺 藤枝明誠高等学校 ㈱飯田電機 

  大井川農業協同組合 ㈱近畿日本ツーリスト 静岡支店 藤枝ライオンズクラブ ㈱沖友 

  片岡工業㈱ ㈱Sun&Sun総合保険事務所 藤枝ロータリークラブ ㈲アムールなかだ 

  カワイ樹園㈱ T.E.L.L.A Center東国寺 藤枝商工会議所 ㈱藤枝江﨑新聞店 

  ㈱きのこランド 静岡産業大学 藤枝南ロータリークラブ 
 敬称略・順不同で掲載しております 

 

      

＜飽波神社＞  

           令和4年度 

          FIFS会員募集！ 

令和4年度（2022年4月～2023年3月）の会費をよろしくお願い申し上げます。  
    【年会費】 
                         個人： ￥3,000   
                         家族： ￥5,000 
                         法人： ￥10,000 
 事務局にて直接お支払い頂くか、同封の振込票にてお支払い下さい。 
               （振込手数料はお客様のご負担になります。） 

   ☆5月期 語学講座受講生募集。詳細は別紙にてご参照ください。 
 

   ☆中級講座のテリー先生がかえって来ました！！ 
       皆さんに、またお会いできるのを楽しみにしています。 
＜日 時＞ 6/3(金)､6/24(金)､7/1(金)、7/15(金)､7/22（金)  午前10時～11時30分 
                 9/2(金)､9/30(金)､10/7(金)､10/28(金)､11/4（金) 
 

    ☆花木先生の講座「日本や藤枝のことを英語で話そう！」 
     今回は、全8回の講座で、４回目と最終日はオンサイトガイディングとして、 
     岡部宿大旅籠柏屋に出向き、外国人に説明していただきます。 

＜日 時＞ 5/24(火)､6/7(火)､6/21(火)､7/2(土)        午前10時～11時30分 
                 9/13(火)､9/27(火)､10/11(火)､10/22(土) 
 
＜レベル＞ 適切な会話力、表現力があり、一定のトピックについて会話が続く方 
 
＜内 容＞ 話す！話す！とにかく話す練習！！反復練習が主体！！！ 
      日本のことや藤枝のことを英語で説明できるようになりたい。 
      遠方からの友人に案内してあげたい。そんな方に向いてる講座です。 

 R4年度 語学講座募集！ 


